2. Lorsqu'un fils déshérité a intenté son action en inofficiosité contre deux héritiers écrits, s'il a gagné à l'égard de l'un et succombé à l'égard de l'autre, il pourra actionner pour sa part les débiteurs de la succession et réciproquement être actionné par les créanciers, revendiquer les corps héréditaires, et partager la succession avec son cohéritier: car il est certain qu'il a droit de former la demande en partage de succession, parce qu'on le regarde comme héritier légitime pour une partie; en sorte que l'autre partie de la succession est déléguée par testament, et il n'est

pondi posse. *Paulus notat*: probat autem, nec fideicommissa ab intestato data deberi, quasi à demente.

14. *Papinianus lib. 5. Quæstionum.*

Pater filium emancipavit, et nepotem ex eo retinuit: emancipatus suscepto postea filio, duobus exhereditis, pater præterito, vita decessit. In quæstione inofficiosi testamenti, præcedenti causa filiorum, patris intentio adhuc pendet: quòd si contra filios judicetur, pater ad querelam vocatur, et suam intentionem implere potest.

De liberis et parentibus.

15. *Idem lib. 14. Quæstionum.*

Nam etsi parentibus non debetur filiorum hereditas, propter votum parentum, et naturalem, erga filios caritatem; turbato tamen ordine mortalitatis, non minus parentibus, quàm liberis, piè relinqui debet.

§. 1. *Heredi ejus, qui post litem de inofficioso præparatam, mutata voluntate, decessit, non datur de inofficioso querela: non enim sufficit litem instituere, si non in ea perseveret.*

De herede.

§. 2. *Filius qui de inofficiosi actione adversus duos heredes expertus, diversas sententias judicum tulit, et unum vicit, ab altero superatus est; et debitor convenire, et ipse à creditoribus conveniri pro parte potest, et corpora vindicare, et hereditatem dividere: verum enim est, familiæ eriscundæ judicium competere: quia credimus eum legitimum heredem pro parte esse factum: et ideò pars hereditatis in testamento remansit; nec absurdum videtur, pro parte intestatum videri.*

De testamento pro parte rescisso

16. *Idem lib. 2. Responsorum.*

Filio qui de inofficioso matris testamento contra fratrem institutum de parte ante egit, et obtinuit; filia quæ non egit, aut non obtinuit, in hereditate legitima fratri non concurrat.

An victoria unius prosit alteri.

De patre et filia testatoris.

§. 1. Contra tabulas filii possessionem jure manumissionis pater accepit, et honoram possessionem adeptus est; postea filia defuncti, quam ipse exheredaverat, quæstionem inofficiosi testamenti recte pertulit: possessio, quam pater accepit, ad irritum recidit: nam priore judicio de jure patris, non de jure testamenti quæsitum est: et ideò universam hereditatem filia cum fructibus restitui necesse est.